ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
23 июня 2025 г.                          г. Новопавловск                                  № 52-иб
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2024 г. № 94-иб «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В целях совершенствования организации работы по исполнению бюджета Кировского муниципального округа Ставропольского края

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в          Приложение 4 Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного приказом финансового управления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края от 31 октября 2024 г.               № 94-иб «Об утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Отделу планирования и анализа расходов бюджета финансового управления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств Кировского муниципального округа  Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
Начальник финансового управления
администрации Кировского
муниципального округа
Ставропольского края                                                       Г.В. Самохвалова
	Приложение

	к приказу финансового управления администрации Кировского муниципального округа

Ставропольского края

от 23 июня 2025 г. № 52-иб
Приложение 4

к Порядку формирования и применения бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые  в Приложение 4 Порядка формирования и применения бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденному приказом финансового управления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

от 31 октября 2024 года № 94-иб
          1. В подпункте 1.1.1.Муниципальная программа «Развитие образования»,
1.1 В целевой статье 01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования», 01 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования»:

1.1.1.  01 2 01 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступности и качества образования в Кировском муниципальном округе», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «01 2 01 23020 Расходы на прохождение курсов повышения квалификации педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на прохождение курсов повышения квалификации педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях».

1.1.2.  01 2 03 00000 Основное мероприятие «Приведение зданий образовательных организаций в соответствии с требованиями СанПиН», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «01 2 03 23030 Расходы на ремонт фасада центрального входа спортивного зала МБОУ СОШ №3 ст. Советской
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на ремонт фасада центрального входа спортивного зала МБОУ СОШ №3 ст. Советской»;

направление расходов следующего содержания:
        «01 2 03 21450 Устройство локально-очистительной станции                                    МБОУ «СОШ № 5» ст. Марьинской
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на устройство локально-очистительной станции                                    МБОУ «СОШ № 5» ст. Марьинской»,

          изложить в новой редакции:

        «01 2 03 21450 Устройство локально очистных сооружений                                   МБОУ «СОШ № 5» ст. Марьинской
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на устройство локально очистных сооружений                                   МБОУ «СОШ № 5» ст. Марьинской».
1.1.3.  В целевой статье 01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования», 01 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего образования», дополнить основным мероприятием:
01 2 04 00000 Основное мероприятие «Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «01 2 04 S6150 Модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа осуществляемые за счет средств краевого и местного бюджетов на модернизация инфраструктуры муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа (ремонт спального корпуса лагеря труда и отдыха «Рассвет» при МБОУ СОШ №3                                     ст. Советской».

1.2.  В целевой статье 01 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования», 01 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие дополнительного образования»:

1.2.1. 01 3 01 00000 Основное мероприятие «Основное мероприятие «Создание условий для деятельности организаций дополнительного образования детей», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «01 3 01 23040 Расходы на приобретение спортивного оборудования, инвентаря в муниципальных организациях
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на приобретение спортивного оборудования, инвентаря в муниципальных организациях».

       2. В подпункте 1.1.4.Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»,
       2.1 В целевой статье 04 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта», 04 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие массового спорта в Кировском муниципальном округе»:
       2.1.1.  04 1 04 00000 Основное мероприятие «Обеспечение доступности населения к объектам спорта», дополнить направлениями расходов следующего содержания:
        «04 1 04 23060 Расходы на изготовление сметы водопровода на стадионе «Каскад»
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на изготовление сметы водопровода на стадионе «Каскад»»;
        «04 1 04 23080 Расходы на установку вывески с наименованием и видео пилона на стадионе «Каскад»
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на изготовление сметы водопровода на стадионе «Каскад»».

       3. В подпункте 1.1.5.Муниципальная программа «Молодежная политика»,
       3.1 В целевой статье 05 0 00 00000 Муниципальная программа «Молодежная политика», 05 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Кировского муниципального округа»:
       3.1.1.  05 1 01 00000 Основное мероприятие «Мероприятия по созданию благоприятных условий для проявления и развития инновационного потенциала молодых граждан в интересах социально-экономического развития Кировского муниципального округа», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «05 1 01 S0020 Укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью в Кировском муниципальном округе
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа осуществляемые за счет субсидии из краевого бюджета и местного бюджета (в рамках софинансирования) на укрепление материально-технической базы муниципальных центров по работе с молодежью в Кировском муниципальном округе».
       4. В подпункте 1.1.7.Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения»,
       4.1 В целевой статье 07 0 00 00000 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения», 07 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержание технического состояния дорог»:
       4.1.1.  07 1 02 00000 Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог», дополнить направлением расходов следующего содержания:
        «07 1 02 9Д106 Ремонт тротуара по ул. Калинина (от здания номер 111 до пер. Артезианский, от пер. Артезианский до пер. Первомайский) в с. Горнозаводское
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа осуществляемые за счет средств местного бюджета на ремонт тротуара по ул. Калинина (от здания номер 111 до пер. Артезианский, от пер. Артезианский до пер. Первомайский) в                           с. Горнозаводское».
5. В подпункте 1.1.15. Муниципальная программа «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа»,

5.1 В целевой статье 15 0 00 00000 Муниципальная программа «Благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа», 15 1 00 00000 Подпрограмма «Содержание и благоустройство территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа»:

5.1.1.  15 1 01 00000 Основное мероприятие «Содержание территорий населенных пунктов Кировского муниципального округа», дополнить направлением расходов следующего содержания:
          «15 1 01 24010 Расходы на благоустройство территории административного здания вдоль ул. Садовой г. Новопавловска (Новопавловского территориального отдела администрации)
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на благоустройство территории административного здания вдоль ул. Садовой г. Новопавловска (Новопавловского территориального отдела администрации)».

          6. В подпункте 1.2.3. Охрана окружающей среды,
          6.1 В целевой статье 53 0 00 00000 Охрана окружающей среды и природопользования:

6.1.1.  53 1 00 00000 Расходы на мероприятия по охране окружающей среды и природопользования, дополнить направлением расходов следующего содержания:
          «53 1 00 23050 Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за счет средств местного бюджета
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев за счет средств местного бюджета».

          7. В подпункте 1.2.7. Прочие непрограммные расходы,
          7.1 В целевой статье 58 0 00 00000 Прочие непрограммные расходы:
          7.1.1.  58 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках проведения прочих мероприятий, дополнить направлениями расходов следующего содержания:
          «58 1 00 22500 Субсидии акционерному обществу «Родник» в виде вклада в имущество не увеличивающих уставной капитал на финансовое обеспечение затрат связанных с осуществлением уставной деятельности
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на субсидии акционерному обществу «Родник» в виде вклада в имущество не увеличивающих уставной капитал на финансовое обеспечение затрат связанных с осуществлением уставной деятельности за счет средств местного бюджета»;

          «58 1 00 22930 Расходы на оказание услуг по оценке рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории, жилой застройки на земельном участке и другие расходы направленные на реализацию комплексного развития территории жилой застройки в Кировском муниципальном округе
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на расходы на оказание услуг по оценке рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории, жилой застройки на земельном участке и другие расходы направленные на реализацию комплексного развития территории жилой застройки в Кировском муниципальном округе»;

          «58 1 00 22940 Субсидия в виде взноса Кировского муниципального округа Ставропольского края в уставный капитал муниципального унитарного предприятия Кировского муниципального округа Ставропольского края «Надежда»
         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального округа на субсидию в виде взноса Кировского муниципального округа Ставропольского края в уставный капитал муниципального унитарного предприятия Кировского муниципального округа Ставропольского края «Надежда»».

_____________________________
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

финансового управления                                                                Е.В. Халеева

Начальник отдела

бухгалтерского учета, исполнения

бюджета и консолидированной

отчетности – главный бухгалтер
финансового управления                                                        И.А. Крушинская
Начальник отдела планирования и

анализа расходов бюджета

финансового управления                                                            И.И. Шумакова

Начальник отдела планирования,

анализа доходов и налогового

потенциала бюджета
финансового управления                                                        Е.А. Суслопарова